ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА РАБОТЫ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
=========================================================

г. Кострома                                                                  «14» ноября 2013 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ДВЕРНИЦКИЙ ИЛЬЯ ИОСИФОВИЧ
	Присутствовали:

	Первый заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Д.В. Суриков

	Председатель Костромской областной организации ВОИ
	-
	А.В. Дубовая

	Председатель Костромской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»
	-
	Д.И. Иванов

	Председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

	П.В. Лебедько

	Главный врач Клиники семейной медицины «Мир здоровья»»

	А.А. Строкин

	Председатель Костромского областного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест», член Общественной палаты ЦФО
	-
	И.К. Фадеева

	Член Общественной палаты Костромской области, Заслуженный врач Российской Федерации. Почетный гражданин                г. Костромы
	-
	Ю.А. Чураков

	Начальник отдела по лицензированию медицинской, фармацевтической деятельности, и деятельности, связанной с оборотом наркотических веществ и контролю качества оказания медицинской помощи департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Е.Л. Смирнова

	Начальник отдела образования, правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Е.С. Кукушкина

	Начальник отдела организации медицинской помощи и профилактической работы департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Н.К. Кошевая

	Консультант отдела образования, правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Костромской области;

секретарь совета
	-
	П.В. Пекишев

I. О выборе заместителя председателя Совета при департаменте здравоохранения Костромской области по независимой оценке качества работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги
________________________________________________________________
(И.И. Дверницкий)

Предложено избрать на должность заместителя председателя Совета при департаменте здравоохранения Костромской области по независимой оценке качества работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги заместителя директора департамента здравоохранения Костромской области Сурикова Дмитрия Валентиновича.
Голосовали: за – 11 голосов;

                     против – 0 голосов.

II. О  предложениях в план работы Совета при департаменте здравоохранения Костромской области по независимой оценке качества работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги.
______________________________________________________________

(И.К. Фадеева, Е.С. Кукушкина, А.А. Строкин, И.И. Дверницкий)

1. Предложено:

1) Ввести в состав Совета представителя департамента образования и науки Костромской области с целью привлечения волонтеров к участию в проведении анкетирования (опроса) граждан для выявления их мнения о качестве работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги.

2) Привлечь к участию в проведении анкетирования (опроса) граждан для выявления их мнения о качестве работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги, студентов медицинских колледжей области и ветеранские организации области.

2. Директору ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» А.А. Майорову довести до областных государственных учреждений здравоохранения информацию о сведениях, необходимых для размещения на официальных сайтах государственных учреждений здравоохранения области, и взять на контроль размещения данных сведений.
Срок –27 ноября 2013 года.

3. Назначить очередное заседание Совета при департаменте здравоохранения Костромской области по независимой оценке качества работы подведомственных департаменту государственных учреждений здравоохранения, оказывающих социальные услуги на 17.00 часов 27 ноября 2013 года в актовом зале департамента здравоохранения Костромской области.
Председатель

Совета при департаменте здравоохранения

Костромской области  по независимой оценке

качества работы подведомственных департаменту

государственных учреждений здравоохранения,

оказывающих социальные услуги                                              И.И. Дверницкий

PAGE